Verba ex oratione M. Catonis de mulierum ueterum
 stultitia, et moribus, atque ibi quod fuerit ius marito in
 muliere uxorem deprehensam necare. Cap. XXIII.

A. GEL.

Vi de uictu, atq; cultu Po. Ro. scripserunt:
 q mulieres Romæ, atq; in Latio ætatem abster-
 mias egisse, hoc est uino semper, quod teme-
 tum prisca lingua appellabatur: abstinuisse dicunt. in-
 stitutumq; ut cognatis osculum ferrent: reprehendend
 causa, ut odor indicium faceret: si bibissent. Bibere au-
 tem solitas ferunt loream, passum, murinam, & qua
 id genus epotant: potu dulcia, atq; hæc quidem in ijs
 quibus dixi, libris peruulgata sunt. Sed M. Cato non
 solum existimatas: sed multatas quoq; à iudice mulie-
 res refert non minus si uinum bibissent: quàm si pro-
 brum, & adulterium admisissent. Verba M. Cato-
 nis adscripsi ex oratione, quæ inscribitur de dote. in
 qua id quoq; inscriptum est. In adulterio uxores de-
 » prehensas ius fuisse maritis necare. Vir inquit, cū d
 » uortum fecit: mulieri iudex pro CENS. est, impe-
 » rium quod uidetur habet: siquid peruerse, terreq; fa-
 » ctum est à muliere: multatur. si uinum bibit: si cum
 » alieno uiro probri quid facit: condemnatur. De iun-
 » autem occidendi ita scriptum est. In adulterio uxorem
 » tuam si deprehendisses: sine iudicio impune necare
 » Illa te (si aduiterares) digito non auderet contingere.
 » re: neq; ius est.

Die pristini, & die crastini, & die quarti, & di-
 quinti, qui elegantius locuti sunt, dixisse, non ut ea un-
 go dicuntur nunc. Caput XXIII.

Id quarto, & die quinto, quod greci εἰς τε-
 » τάρτην καὶ πέμπτην dicunt, ab eruditis nū-
 quoq;

quoque dici audio: & qui aliter dicit pro rudi, atque in docto despicitur. Sed M. Tullij aetate, ac supra eam non opinor, ita dixerunt. die quinte enim, & die quinti pro aduerbio copulate dictum est, & secunda in eo syllaba correpta. Dicitur etiam Augustus memoria rum ueterum exequentissimus, linguae latinae non ne- dus munditiarum patris sui in sermonibus sectator, in epistolis plurisariae significatione ista dierum non dicit usus est. Is autem erit perpetuae ueterum con- iudinis demonstrande gratia, uerba solennia

TRAET. ponere quibus more maiorem ferias concia- ere solet: quae appellantur compitalia. ea uerba haec

ine. Dienoni Po. Ro. quiribus compitalia erunt:
 mando concepta fuerint, nefas. Dienoni praetor di-
 t, non die nono, neque praetor solum, sed pleraque om-
 nis ue uisus sic lo- uita est. Venit eae illius uersus Po-
 miani in mentem, qui est ex attellana, quae Memi-
 scribitur,